
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  
 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

ALBO ON LINE D’ISTITUTO 
 

CIG: ZF6377CB3B 

Oggetto: Proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120, c. 10 e 11, D.Lgs n. 36/2023, del contratto di concessione servizio di Distributori 
Automatici di bevande calde, fredde e snack interno all’Istituto Comprensivo “Volponi - Pascoli”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

- VISTO che la scuola ha stipulato con la ditta Ditta Bonci s.r.l . con sede a Fossombrone (PU), Piazzale delle Industrie, 12 – 
Loc. Ghilardino, codice fiscale/partita IVA n. 02239350412, in persona del Dott. Gianni Mattarozzi, titolare/legale 
rappresentante della Società stessa, un contratto di durata triennale per la concessione del servizio di distributori 
automatici, di bevande calde, fredde e snack presso le presso le sedi di scuola primaria e secondaria dell’Istituto  
(contratto prot. n. 5676 del 02/09/2022); 

- VISTO che la scuola ha stipulato una integrazione al contratto prot. n. 5539 del 31/08/2024, in vista del dimensionamento 
scolastico a decorrere dal 01/09/2024; 

- CONSIDERATA la naturale scadenza del rapporto contrattuale fissata al 31 agosto 2025; 

- CONSIDERATO CHE a causa dei molteplici adempimenti legati al dimensionamento scolastico a partire dall’ a. s. 
2024/2025, di cui al DDG n. 31 del 10/01/2024 dell’USR Marche e a causa delle incombenze legate ai progetti del PNRR 
degli ex Istituti Scolastici non è stato oggettivamente possibile concludere in tempo utile la procedura per l’affidamento 
del servizio di cui all’oggetto; 

- CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo “Volponi-Pascoli” di Urbino intende avvalersi della proroga tecnica per un 
periodo necessario a garantire la continuità della prestazione, ai sensi dell’art. 120, c. 10 e 11, D.Lgs n. 36/2023, fino al 
31/12/2025; 

- VISTO CHE l’art. 120 commi 10 e 11 D. Lgs. 36/2023 consente alle P.A. di operare in regime di proroga temporanea del 
contratto in scadenza, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

- CONSIDERATO CHE previo accordo tra le parti, è prevista la possibilità di prorogare i termini contrattuali per il tempo 
necessario alla predisposizione, all’indizione e all’espletamento di una nuova procedura negoziale a evidenza pubblica; 

- CONSIDERATO CHE la suddetta ditta per il tramite del suo legale rappresentante, il Dott. Gianni Mattarozzi, è disponibile 
a sottoscrivere una formale accettazione di una proroga temporanea del suddetto servizio di ristorazione in cui vengono 
mantenute da parte del “Concessionario” le stesse condizioni di funzionalità ed economiche regolamentate dal 
contratto individuato con contratto prot. n. 5676 del 02/09/2022 e integrazione prot. n. 5539 del 31/08/2024;  

- CONSIDERATO CHE con il presente provvedimento si intende garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza del 
nostro istituto scolastico, visto e considerato anche i disagi che comporterebbe l’interruzione dello stesso; 

 

DETERMINA 

per i motivi indicati in premessa, una proroga tecnica di quattro mesi a partire dal 01/09/2025, del contratto, individuato con 
prot. n. 5676 del 02/09/2022 e integrazione prot. n. 5539 del 31/08/2024, avente per oggetto la concessione del servizio di 
somministrazione di alimenti e bevande calde e fredde mediante distributori automatici presso l’Istituto Comprensivo 
“Volponi - Pascoli”. 

In conformità e in applicazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PA (Legge n. 
33/2013), l’Istituto Scolastico provvederà alla pubblicazione degli estremi del presente atto, sul sito web www.icurbino.edu.it  

                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Lorena Farinelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate 

 

 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011054 - 28/08/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI

http://www.icurbino.edu.it/

		2025-08-28T10:26:17+0000
	MARIA LORENA FARINELLI




